
該当ページ 項目名 旧
【歳入】 決算額　　 　　財政計画 (単位：百万円)

P 68 8.財政計画
平成１８年度 平成１９年度 平成２０年度 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度 平成２４年度

平成２５年度
(見込み)

平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度 平成２９年度 平成３０年度 平成３１年度 平成３２年度

地方税 2,559 2,656 2,626 2,536 2,416 2,551 2,518 2,519 2,514 2,509 2,504 2,499 2,494 2,489 2,484

地方譲与税 350 152 145 128 123 122 114 114 114 114 114 114 114 114 114

地方交付税 3,925 3,977 4,291 4,408 4,745 4,850 4,734 4,758 4,823 4,888 4,907 4,776 4,668 4,558 4,446

普通交付税 3,363 3,504 3,805 3,919 4,232 4,325 4,241 4,308 4,373 4,438 4,457 4,326 4,218 4,108 3,996

特別交付税 562 473 486 489 513 525 493 450 450 450 450 450 450 450 450

各種交付金 379 359 336 324 333 307 282 253 253 253 253 253 253 253 253

分担金・負担金 234 241 248 248 249 254 258 198 281 278 278 274 272 272 272

使用料・手数料 124 123 119 272 285 272 269 271 273 273 273 273 273 273 273

国庫支出金 1,112 1,543 1,253 2,336 1,559 1,613 1,867 3,191 2,065 2,076 2,102 2,052 1,674 2,412 1,813

国有提供施設交付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

県支出金 912 978 847 1,064 1,193 1,172 1,210 1,067 958 938 935 933 937 936 937

財産収入 12 123 24 17 88 80 16 15 15 15 15 15 15 15 15

寄付金 0 0 7 4 3 4 2 1 0 0 0 0 0 0 0

繰入金 218 394 238 194 98 349 329 1,114 53 10 282 212 296 432 259

繰越金 275 435 505 452 600 540 635 624 276 0 0 0 0 0 0

諸収入 350 487 331 342 283 365 378 443 403 425 432 514 420 410 397

地方債 937 758 563 894 985 960 1,951 2,966 1,262 1,333 1,282 1,203 772 1,660 953

歳入合計 11,387 12,226 11,533 13,219 12,960 13,439 14,563 17,534 13,290 13,112 13,377 13,118 12,188 13,824 12,216

【歳出】 決算額　　 　　財政計画 (単位：百万円)

平成１８年度 平成１９年度 平成２０年度 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度 平成２４年度
平成２５年度
(見込み)

平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度 平成２９年度 平成３０年度 平成３１年度 平成３２年度

人件費 2,022 2,086 1,930 1,902 1,835 2,012 1,984 1,996 1,957 1,917 1,879 1,841 1,805 1,768 1,733

物件費 1,048 1,116 1,152 1,546 1,625 1,529 1,361 1,412 1,377 1,343 1,309 1,276 1,244 1,213 1,183

維持補修費 13 9 7 8 6 11 15 39 20 20 20 20 20 20 20

扶助費 1,886 1,987 2,005 2,142 2,559 2,692 2,837 2,858 2,872 2,887 2,901 2,916 2,930 2,945 2,960

補助費等 1,429 1,481 1,382 2,032 1,430 1,497 1,431 1,512 1,527 1,542 1,558 1,574 1,589 1,605 1,621

公債費 1,255 1,388 1,389 1,517 1,230 1,235 1,196 1,213 1,297 1,353 1,484 1,483 1,433 1,381 1,368

積立金 356 356 439 323 1,014 618 1,060 1,139 20 20 20 20 20 20 20

投資及び出資金・貸付金 172 171 183 177 244 320 230 229 229 229 229 229 229 229 229

繰出金 1,286 1,303 1,395 1,529 1,532 1,521 1,644 1,742 1,891 1,767 1,835 1,891 1,938 1,911 1,948

投資的経費 1,485 1,824 1,199 1,443 945 1,369 2,181 5,119 2,100 2,034 2,142 1,868 980 2,732 1,134

歳出合計 10,952 11,721 11,081 12,619 12,420 12,804 13,939 17,259 13,290 13,112 13,377 13,118 12,188 13,824 12,216

区　　　　分

区　　　　分

新旧対照表
（嬉野市まちづくり計画変更に係る）



該当ページ 項目名 新
【歳入】 決算額 　財政計画 （単位：百万円）

P 68 8.財政計画
平成18年度 平成19年度 平成20年度 平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度

令和元年度
（見込み）

令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度 令和7年度

2,559 2,656 2,626 2,536 2,416 2,551 2,518 2,607 2,633 2,641 2,682 2,711 2,626 2,564 2,547 2,524 2,521 2,517 2,505 2,500

350 152 145 128 123 122 114 104 99 104 103 102 103 113 113 113 113 113 113 113

3,925 3,977 4,291 4,408 4,745 4,850 4,734 4,808 4,727 4,783 4,794 4,652 4,624 4,709 4,682 4,695 4,714 4,733 4,765 4,787

普通交付税 3,363 3,504 3,805 3,919 4,232 4,325 4,241 4,313 4,238 4,301 4,319 4,196 4,163 4,258 4,282 4,295 4,314 4,333 4,365 4,387

特別交付税 562 473 486 489 513 525 493 495 489 482 475 456 461 451 400 400 400 400 400 400

379 359 336 324 333 307 282 292 340 567 505 531 542 516 634 634 634 634 634 634

234 241 248 248 249 254 258 281 294 315 321 295 275 241 241 241 241 241 241 241

124 123 119 272 285 272 269 266 261 266 256 254 255 260 260 260 260 260 260 260

1,112 1,543 1,253 2,336 1,559 1,613 1,867 3,112 2,693 2,387 2,435 2,222 2,242 2,285 2,421 2,659 2,306 2,151 2,157 2,343

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

912 978 847 1,064 1,193 1,172 1,210 1,103 1,122 1,343 1,392 1,138 1,286 1,370 1,190 1,263 1,156 1,169 1,188 1,200

12 123 24 17 88 80 16 23 22 38 84 54 20 19 19 19 19 19 19 19

0 0 7 4 3 4 2 2 49 1,002 1,796 2,667 1,806 2,000 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500

218 394 238 194 98 349 329 1,156 547 741 1,107 852 713 1,040 2,829 1,519 1,286 1,623 1,229 935

275 435 505 452 600 540 635 624 1,389 518 529 599 519 482 249 0 0 0 0 0

350 487 331 342 283 365 378 371 339 483 360 397 313 492 492 492 492 492 492 492

937 758 563 894 985 960 1,951 2,857 1,192 1,086 1,081 1,246 1,568 847 781 923 561 1,060 1,370 682

11,387 12,226 11,533 13,219 12,960 13,439 14,563 17,606 15,707 16,274 17,445 17,720 16,892 16,938 17,958 16,842 15,803 16,512 16,473 15,706

決算額 　財政計画 （単位：百万円）

平成18年度 平成19年度 平成20年度 平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度
令和元年度
（見込み）

令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度 令和7年度

2,022 2,086 1,930 1,902 1,835 2,012 1,984 1,975 1,966 1,984 1,951 1,992 1,978 1,983 1,987 1,991 1,995 2,000 2,004 2,009

1,048 1,116 1,152 1,546 1,625 1,529 1,361 1,373 1,582 2,065 2,820 3,573 2,891 3,077 2,740 2,689 2,705 2,722 2,739 2,738

13 9 7 8 6 11 15 22 25 24 18 26 39 39 22 22 22 22 22 22

1,886 1,987 2,005 2,142 2,559 2,692 2,837 2,915 2,998 3,093 3,134 3,150 3,163 3,386 3,420 3,454 3,488 3,523 3,559 3,594

1,429 1,481 1,382 2,032 1,430 1,497 1,431 1,404 1,533 1,716 1,414 1,472 1,434 1,758 1,792 1,802 1,790 1,770 1,759 1,759

1,255 1,388 1,389 1,517 1,230 1,235 1,196 1,193 1,267 1,340 1,498 1,540 1,492 1,430 1,449 1,457 1,476 1,401 1,321 1,234

356 356 439 323 1,014 618 1,060 1,231 542 1,277 1,498 981 592 1,138 849 724 724 724 724 724

172 171 183 177 244 320 230 229 229 273 227 226 223 221 221 221 221 221 221 221

1,286 1,303 1,395 1,529 1,532 1,521 1,644 1,676 1,732 1,837 1,885 2,019 1,765 1,847 1,893 1,928 1,955 2,016 2,005 2,005

1,485 1,824 1,199 1,443 945 1,369 2,181 4,199 3,315 2,136 2,400 2,222 2,824 1,810 3,585 2,554 1,427 2,113 2,119 1,400

10,952 11,721 11,081 12,619 12,420 12,804 13,939 16,217 15,189 15,745 16,845 17,201 16,401 16,689 17,958 16,842 15,803 16,512 16,473 15,706

【歳出】

区　　　分

人件費

物件費

維持補修費

繰出金

投資的経費

歳出合計

扶助費

補助費等

公債費

積立金

投資及び出資金・貸付金

使用料・手数料

国庫支出金

国有提供施設交付金

歳入合計

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

新旧対照表
（嬉野市まちづくり計画変更に係る）

地方債

区　　　分

地方税

地方譲与税

地方交付税

各種交付金

県支出金

分担金・負担金


